[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2013г.

                               № 174
с. Богашево

О внесении изменений в постановление

Администрации Богашевского сельского

поселения от 14.03.2013г. № 13А
«Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых

отходов на пункт накопления и сортировки»
      Ввиду противоречия с законодательством, на основании протеста прокуратуры Томского района от 17.12.2013 № 417-2013,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в приложение к постановлению Администрации Богашевского сельского поселения от 14.03.2013г. № 13А «Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых отходов на пункт накопления и сортировки», изложив п.4.10 приложения в следующей редакции:
4.10 Организация вывоза отходов.
Организация вывоза отходов – деятельность специализированных организаций по перемещению отходов с мест их сбора к месту их утилизации на договорной основе.

Все природопользователи вправе заключать договоры на вывоз и утилизацию отходов со специализированной организацией по вывозу отходов. Организации, управляющие жилищным фондом, выступая заказчиком услуги на вывоз и утилизацию отходов, образующихся в результате жизнедеятельности населения, вправе заключать договоры на вывоз отходов в соответствии с действующим порядком. Владельцы (собственники, пользователи, арендаторы) нежилых помещений, находящихся в составе жилых домов, вправе заключать прямые договоры на вывоз и утилизацию отходов со специализированной организацией по вывозу отходов.

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с  30.12.2013 года.

3. Действие остальных пунктов постановления и приложения к постановлению оставить без изменения.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Богашевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Богашевского сельского поселения в сети интернет, ответственная – управляющий делами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Богашевского сельского поселения

                     А.В.Мазуренко
Н.В.Бородихина, 931-105

В дело № 01-04

Бородихина Н.В.
_1273401223.bin